
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

09.06.2023 г.                                                                                                                         № 569 

г. Красноуфимск 
 

Об организации проведения праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию Дня поселка Пудлинговый в 2023 году 

В целях сохранения исторических традиций празднования Дня поселка 

Пудлинговый, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа 

Красноуфимск: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 17 июня 2023 года в п. Пудлинговый праздничные 

мероприятия, посвященные празднованию Дня поселка Пудлинговый. 

2. Утвердить план социально-культурных мероприятий, посвященных 

празднованию Дня поселка Пудлинговый (Приложение №1). 

3. Управлению экономического развития Администрации городского 

округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) организовать работу объектов 

торговли и общественного питания в местах проведения праздничных 

мероприятий. 

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ 

«Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять необходимые меры по 

обеспечению охраны правопорядка в период проведения праздничных 

мероприятий. 

5. Финансирование расходов по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка 

Пудлинговый осуществить за счет средств Управления культуры МО ГО 

Красноуфимск, утвержденных на эти цели в бюджете городского округа 

Красноуфимск на 2023 год (Черемнова Е.Г.). 

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-

kruf.midural.ru) 

7. Постановление вступает в законную силу после его опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Ладейщикова Ю.С., заместителя Главы Администрации ГО Красноуфимск 

по социальной политике.   

 

Глава городского округа Красноуфимск                           М.А. Конев 

  



Приложение № 1 к Постановлению 

главы городского округа 

Красноуфимск  13.06.2023 г. № 569 

 

План социально-культурных мероприятий, посвященных празднованию  

Дня поселка Пудлинговый в 2023 году. 

 
№ Наименование мероприятия Время Место Ответственные 

1. Работа интерактивных площадок 

«Настроение ЛЕТО» 

(тематические выставки, батут, сладкая 

вата, поп-корн, лошади, пони, общепит) 

12:00 Летняя танцевальная 

площадка  

Лень И.В. 

Медведева М.А. 

2. Лазерный ТИР  12:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

3. Спортивная эстафета 

- турнир по силовому экстриму 

- волейбол 

12:00 Летняя спортивная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

4. ростовые куклы 12:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

5. Мастер-класс по бальным танцам  12:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

6. Детская игровая программа 

«ИГРОЛЕНД»  

13:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А. 

7. Торжественная программа, 

посвященная  празднованию Дня 

поселка Пудлинговый  

 

Выступление вокальных ансамблей  

«Держава», «Вольница», «Сударушки» 

«Чародоро» 

 

с 14-00 

до 17-

30 

Спортивная 

площадка  

Лень И.В. 

Медведева М.А. 

8. Фестиваль мотоблоков 

«МОТОБЛОКОШОУ» 

14:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

9. Выставка БЕЛАЗОВ 14:00   

10. Шоу по поеданию пончиков. 

(Соревнование по поеданию 

глазированного лакомства — пончиков) 

14:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

11. Розыгрыш призов «ЛОТЕРЕЯ» 

(тем кто участвует в дневной программе 

вручаются билеты, которые участвуют 

на розыгрыше» 

14:00 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А. 

12. Концертная программа кавер-группа 

«Хит-парад» 

17:30 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

13. Концертная программа Народного 

коллектива Театр Эстрад   

«Лето - это…»  

18:30 Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

14. ДИСКОЛЕТО 

  

20:30 

до 

21:00 

Летняя танцевальная 

площадка 

Лень И.В. 

Медведева М.А.  

 


